
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 37 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2021 г.                                                                                                      № 132-од 

ст. Раздольная  

 

«О создании бракеражной комиссии на 2021-2022 учебный год» 

 
  В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в муниципальном дошкольном 

образовательном бюджетном учреждении детского сада № 37 (далее ДОУ) 

муниципального образования Кореновский район, п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать бракеражную комиссию с 01.09.2021 г. в составе: 

Председатель комиссии:  Артюшенко Н.А. - заведующий МДОБУ д/с № 37 

Члены комиссии:              Калинина И.В. – воспитатель 

                                            Кисиль Н.Н. – заведующий  хозяйством 

 Пошлова С.А. – председатель ПК 

2. Председателю комиссии утвердить план работы бракеражной комиссии на 

2021-2022 учебный год (приложение № 1). 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовления пищи. 

4. Ежеквартально представлять заведующему отчёт о результатах проведённой 

работы. 

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной 

комиссии МДОБУ д/с № 37 МО Кореновский район. 

 

 

 

Заведующий МДОБУ детский сад № 37 

МО Кореновский район                                                                   Н.А. Артюшенко 

 

 

C приказом ознакомлены: 

Калинина И.В. 

Кисиль Н.Н. 

Пошлова С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

 
УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МДОБУ д/с № 37  
МО Кореновский район 

Н.А. Артюшенко 

«31» августа 2021 г. 

 

План  

работы бракеражной комиссии на 2021-2022 учебный год 

муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 

детского сада № 37 МО Кореновский район 
 

Мероприятия Сроки выполнения Ответственный 

Проведение 
организационных совещаний 

3 раза в год Председатель комиссии 

Контроль санитарного 

состояния транспорта при 

доставке продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления 
меню в соответствии с 

нормами и калорийностью 

блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации 
продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии в 
присутствии кладовщика 

Отслеживание технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1-2 раза в неделю Члены комиссии 

Контроль санитарно-
гигиенического состояния 

пищеблока 

Постоянно Члены комиссии 

Разъяснительная работа с 

педагогами 

3 раза в год Председатель комиссии  

старшая медицинская сестра 

Работа с родителями (на 

общих родительских 
собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии  

Отчёт на Совете по питанию 

ДОУ о проделанной работе 
комиссии 

Декабрь, май Председатель комиссии 

 


		2022-03-28T09:19:30+0300
	МДОБУ ДЕТСКИЙ САД № 37 МО КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




